2024 年 7 月 23 日

関係者 各位

管財部調達課

多摩キャンパス C スクエア 1～5 階男女・多目的トイレ改修工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件、多摩キャンパス C スクエア 1～5 階男女・多目的トイレ改修工事を下記の通り予定し

ております。

工事期間中はご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程何卒よろしくお願いいたしま

す。

記

件  名    多摩キャンパス C スクエア 1～5 階男女・多目的トイレ改修工事について

工事場所   多摩キャンパス C スクエア 3～5 階男女・多目的トイレ

         （※夏季休業期間中は、3～5 階男女・多目的トイレの改修工事を行います。）

工事日時    2024 年 8 月 1 日（木）～9 月 19 日（木）

工事会社   株式会社九電工（担当：三隅氏）

問合せ先   管財部調達課 諸星・矢﨑 （内線 2154）

備   考   ・工事期間中は、3・4・5 階の男女トイレが利用不可となります。

         ・4・5 階のトイレ前の扉が通行不可となりますので、サークル室側への出入りは、4

号館側エレベーターをご利用ください。

         ・詳細工程及び仮設計画は、別紙をご参照ください。

・利用者の安全には十分留意しますので、ご理解とご協力の程よろしくお願いいた

します。

以上

学校法人 中央大学 契約工期：  2024年6月17日（月）～  2025年3月14日（金）

多摩キャンパス Ｃスクエア1～5階男女･多目的トイレ改修工事 工程表（案） 現場工期：〔第一期〕2024年8月1日（木）～  9月19日（木） 作成：2024年7月18日

７月 ８月 ９月

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

契　約　工　期

現　場　工　期

ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ 大学夏期休暇（8/9～18）

現場調査・準備作業

8-9時
ｱｽﾍﾞｽﾄ採取

環境測定 環境測定
9-12時

小 小 小 中 中 中 中 大 中 大 中 小 中 中 小 大 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 中 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小 小

養生 内装解体 和便 床ﾚﾍﾞﾙ補修 建具 天井･ﾗｲﾆﾝｸﾞLGS 天井･ﾗｲﾆﾝｸﾞﾎﾞｰﾄﾞ貼 塗装 汚垂石 床貼 家具 ｼｰﾙ ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

廊下EVﾎｰﾙ 開口塞 墨出 照明BOX ﾌﾞｰｽ 巾木
作業区画 養生 作業区画

撤去 撤去
器具撤去 ﾚﾝﾄｹﾞﾝ 構造確 ﾗｲﾆﾝｸﾞ配管 器具付

5階ﾗｲﾆﾝｸﾞ配管撤去 墨出 ｺｱ抜 ﾎﾞｰﾄﾞ開口
5階ﾀﾞｸﾄ撤去 吸込口 手摺

ﾀﾞｸﾄ吊込 鏡
器具撤去 天井･建込配線 照明 ｺﾝｾﾝﾄ

仮設電源盛替 ﾎﾞｰﾄﾞ開口
養生 内装解体 和便 床ﾚﾍﾞﾙ補修 建具 天井･ﾗｲﾆﾝｸﾞLGS 天井･ﾗｲﾆﾝｸﾞﾎﾞｰﾄﾞ貼 塗装 汚垂石 床貼 家具 ｼｰﾙ ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

廊下EVﾎｰﾙ 開口塞 墨出 照明BOX ﾌﾞｰｽ 巾木
作業区画 養生 作業区画

撤去 撤去
器具撤去 5階床下配管撤去 ﾚﾝﾄｹﾞﾝ 構造確 5階床下配管 ﾗｲﾆﾝｸﾞ配管 器具付

4階ﾗｲﾆﾝｸﾞ配管撤去 墨出 給水ﾒｲﾝ ｺｱ抜 保温 ﾎﾞｰﾄﾞ開口
4階ﾀﾞｸﾄ撤去 ﾀﾞｸﾄ吊込 吸込口 手摺

鏡
器具撤去 天井･建込配線 照明 ｺﾝｾﾝﾄ

仮設電源盛替 ﾎﾞｰﾄﾞ開口
養生 天井ﾎﾞｰﾄﾞ撤去 天井仮復旧 ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

廊下EVﾎｰﾙ
作業区画 養生 作業区画

撤去 撤去
器具撤去 4階床下配管撤去 4階床下 4階床下配管

天井のみ 給水ﾒｲﾝ 保温
吸込口復旧

器具撤去 照明復旧

天井のみ

養生 ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

廊下EVﾎｰﾙ
養生

撤去

仮設事務所設置 仮設事務所ｴｱｺﾝ取付 産廃ﾔｰﾄﾞ設置 産廃ﾔｰﾄﾞ撤収

ﾗﾌﾀｰ作業 什器等搬入
AM5:00～ 養生 仮設材 養生 養生

　仮設事務所電気 産廃ﾔｰﾄﾞ 搬入 撤去

▼
仮
設
電
力
計
検
針

▼
着
工

▼
オ
ー

プ
ン
キ
ャ

ン
パ
ス

▼
オ
ー

プ
ン
キ
ャ

ン
パ
ス

▼
ｺ
ｱ
抜
箇
所
構
造
確
認

▼
社
内
中
間
検
査

▼
中
間
検
査

▼
3
階
確
認

▼
社
内
検
査

▼
設
計
検
査

▼
施
主
検
査

　ピット

屋上 設備

電気

　1階

　2階

設備

電気

電気

3階 建築

4階 建築

月

件 名

日

曜          日

　契 約 工 期

　現 場 工 期

　学校行事等

【Ｃスクエア】

　現場調査･準備作業

　アスベスト調査・室内環境測定

5階

　備　考

〔第一期〕4～5階トイレ改修工事
　　　　　（2024/8/1～9/19）

〔第二期〕1～3階トイレ改修工事
　　　　　（2025/1/28～3/14）

　外部

　騒音･振動･臭気作業

設備

建築

設備

電気

オ
ー
プ
ン
キ
ャ
ン
パ
ス

（

休

工

日

）

3階トイレ使用禁止期間 （ 8/1～9/7 ）

《騒音作業》

騒音指標 大（斫り・コア抜･ｱﾝｶｰ作業など） 中（材料加工･切断作業など） 小（ビス止め作業･養生など）

※ 騒音指標 〔大〕作業は、早出作業、又は夜間作業にて工程調整 夜間作業

夜

騒音作業 日中可能期間（8/9～18）

夜

夜

夜

13：30

5F集合

16：00

3F集合

4･5階トイレ改修工事期間 （ 8/1～9/19 ）

軟式野球場

９号館

１０号館

サークル別棟１

ラグビー場

雨天練習場

バスターミナル

正門

西門

１１号館

バスケットコート

屋外プール

バレーコート

弓道場

ペデストリアンデッキ１

ペデストリアンデッキ３

ペデストリアンデッキ２

ペデストリアンデッキ４

500

炎の塔

N

1
6
0
0

第１ゲート

第3駐車場

茶室

白門ステージ

第2駐車場
中央大学・明星大学駅

天野谷戸敷地

桜広場

池
白門ﾌﾟﾛﾑﾅｰﾄﾞ

第２ゲート

第三ゲート

カルバート上駐車場

金住稲荷

東門

4号館南駐輪場

8号館駐輪場

第２ゲート駐輪場

雨天練習場駐輪場

第3駐車場駐輪場

三学部裏駐車場

図書館裏駐車場ヒルトップ裏駐車場

Ｃスクエア

4号館

ＦＯＲＥＳＴ ＧＡＴＥＷＡＹ ＣＨＵＯ
3号館

2号館

1号館

中央図書館ﾋﾙﾄｯﾌﾟ

ｸﾞﾘｰﾝﾃﾗｽ

第１体育館

中大トンネル

Ｃスクエア

中大トンネル

第3駐車場
第1ｹﾞｰﾄ
左折入場！
左折退場！
右折禁止！

守衛所にて受付

正門

仮設計画図　大学構内案内図

中央大学 多摩キャンパス
Ｃスクエア１～５階男女･多目的トイレ改修工事

縮尺（A3）1/2000

作成：2024/07/22

車輌導線

工事場所

〔凡例〕

※構内速度20Km/h以下厳守！
　交差点及び停止線では徐行一時停止！
　歩行者優先及び周囲確認！

駐車場

住所：東京都八王子市東中野７４２－１

搬出入車輌
正門から入場
守衛所にて受付
（Ｃスクエア 九電工へ納品と記入）

歩行導線

工事場所
Ｃスクエア（1～5階）

通勤車輌
第1ゲートから入場
守衛所にて受付
（Ｃスクエア 工事
　　九電工と記入）

守衛 所

トンネル高さ制限注意！
高さ制限 ３．３ｍ

※通勤車輌は、第3駐車場へ駐車の事

P.01

喫煙所

九電工
仮設事務所

※大学構内は指定場所以外、全面禁煙です。
　喫煙はモラルを守って喫煙所を利用する事。
　（車輌内も禁煙です）

※

工事関係者利用トイレ
4号館2階西側トイレ

※工事関係者利用トイレ：4号館2階西側トイレ

ﾊﾞﾘｹｰﾄﾞ通過する場合、
必ず閉鎖処置を忘れずに！

2,000

2,
50
0

2,
50
0

ｺﾝﾃﾅ ｺﾝﾃﾅ

ﾒ ｯ ｼ ｭ
ﾊ ﾟ ﾚ ｯ ﾄ

仮 設 計 画 図 　 １ 階

中 央 大 学  多 摩 キ ャ ン パ ス

Ｃ ス ク エ ア １ ～ ５ 階 男 女 ･ 多 目 的 ト イ レ 改 修 工 事

小屋

仮設事務所･休憩所
（設置期間：7/18～3/21 予定）

床通路 養生

ＥＶ 養生（かご内）

ＥＶ養生

通路養生

産廃コンテナ設置
・８ ｍ3 コンテナ
・メッシュパレット（分別用）
※資材仮置場

工事区画

通行止

作 成 ： 2 0 2 4 / 0 7 / 2 2

P . 0 2

改修工事箇所

工期：2024/8/1 ～ 9/19

仮設事務所2F
　　休憩所1F

7200（5632）ｘ5590（4570） x２階建て

車輌導線

歩行導線

コンテナ下部、コンパネ養生

歩行者通路
≒2000 Ｗ

階段

車輌通行止め
工事に伴い、バリケード通過する際は、
必ず復旧する事！

（養生作業）2024/7/29 ～

4.5階サークル室利用者への
工事迂回案内表示取付

駐輪場仮設盤

仮設電源
地這配線

通路部分養生

駐輪場仮設盤

ｺﾝﾃﾅ

仮設電源盤

仮設事務所 設置場所

産廃ヤード設置場所

仮 設 計 画 図 　 ２ 階

中 央 大 学  多 摩 キ ャ ン パ ス

Ｃ ス ク エ ア １ ～ ５ 階 男 女 ･ 多 目 的 ト イ レ 改 修 工 事

床通路 養生

ＥＶ 養生（かご内）

ＥＶ養生

工事区画

通行止

作 成 ： 2 0 2 4 / 0 7 / 2 2

P . 0 3

改修工事箇所

工期：2024/8/1 ～ 9/19

（養生作業）2024/7/29 ～

4.5階サークル室利用者への
工事迂回案内表示取付

仮 設 計 画 図 　 ３ ・ ４ 階

中 央 大 学  多 摩 キ ャ ン パ ス

Ｃ ス ク エ ア １ ～ ５ 階 男 女 ･ 多 目 的 ト イ レ 改 修 工 事
床通路 養生

ＥＶ 養生（かご内）

通路養生

ＥＶ養生

通路養生

ＥＶ養生

工事区画

通行止

通行止

サークル室へのルートは、
ＥＶ（１）のご利用をお願いします。

工事区画工事区画

工事区画

作 成 ： 2 0 2 4 / 0 7 / 2 2

P . 0 4

改修工事箇所
工期：2024/8/1 ～ 9/19

ホールへの歩行通路確保

※カラーコンバー
　工事中通行止め表示

※2方向避難につき、工事エリア内通路において、

　資機材は避難の妨げにならない様配置の事。

（養生作業）2024/7/29 ～

仮 設 計 画 図 　 ５ ・ Ｒ 階

中 央 大 学  多 摩 キ ャ ン パ ス

Ｃ ス ク エ ア １ ～ ５ 階 男 女 ･ 多 目 的 ト イ レ 改 修 工 事

通路養生

ＥＶ養生

通行止

サークル室へのルートは、
ＥＶ（１）のご利用をお願いします。

工事区画

作 成 ： 2 0 2 4 / 0 7 / 2 2

P . 0 5

ＥＶ 養生（かご内）通行止 改修工事箇所

床通路 養生工事区画

工期：2024/8/1 ～ 9/19

※カラーコンバー
　工事中通行止め表示

※2方向避難につき、工事エリア内通路において、

　資機材は避難の妨げにならない様配置の事。

（養生作業）2024/7/29 ～

	240723_01_多摩キャンパスCスクエア1～5階男女・多目的トイレ改修工事について
	Cスクエア トイレ改修 工程表_2024.07.18作成
	仮設計画図_2024.07.22